
Smiouva o dílo

č.j. KRPB-233159-3/ČJ-2020-0600MN

Článek I.

Smluvní strany
Objednatel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje

(dále jen jako ,,objednatel")

Zhotovitek
obchodní firma: LP staving s.r.o.

(dále jen jako ,,zhotovitel")

(dále společně označování jaké ,,smluvní strany")

uzavírají ve smyslu ustanoveni §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen ,,Občanský zákoník") tuto

smlouvu o dílo:



Článek II.
Předmět díla

Y2.1. Předmět díla: OOP ČR Tišnov - zpracováni technické pomoci na statické zajištění

objektu.

Obsahem plnění bude detailní obhlídka objektu, geologický průzkum, kopané sondy,
kamerové prohlídky kanalizace, popis statických poruch včetně stanovení příčin poruch
objektu včetně, návrh sanačních opatřeni popisem a schématy do půdorysů, odborný odhad
investičních nákladů na sanaci objektu.

y
,I

Článek Ill.
Místo a doba plněni

3.1. Místo plnění: sídlo zhotovitele.

3.3. Doba plněni:
Zahájení prací: dnem nabytí účinnosti této smlouvy o dílo.
Ukončeni prací: do 120 dnů od účinnosti smlouvy o dílo.

3.3.1. Pokud pro řádné prováděni prací existují překážky, oznámí tyto zhotovitel písemně
objednateli.

3.3.2. Termín dodání předmětu plnění může být přiměřeně prodloužen dodatkem ke smlouvě
o dílo pouze v případě, jestliže překážky v práci byly prokazatelně způsobeny objednatelem
nebo třetí osobou.

3.3.3. Termín se prodlužuje o tolik kalendářních dnů, c) kolik kalendářních dnů byly práce ke
zhotovení díla přerušeny v souladu s touto smlouvou.

Článek IV.
Cena za dílo

4A. Cent za vymezený předmět plnění je stanovena dohodou smluvních stran dle § 2
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele ze dne
9. 4. 2021 viz Příloha č. 1 této smlouvy.

Celková cena díla bez DPH činí 175 400,- KČ bez DPH, 212 234,- KČ vC. DPH.

4.2. Celková cena za předmět plněni je nejvýše přípustná.

Článek V.
Platební podmínky, fakturace

5.1. Úhrada bude provedena formou daňového dokladu po protokolárnkn předáni a převzetí
technické pomoci na statické zajištění OOP ČR Tišnov. V případě výskytu drobných vad a
nedodělků, uhradí objednatel zhotoviteli daňové doklady za provedené práce max. do výše
90% sjednané ceny. zbývajicI část 10% ze sjednané ceny činí pozastávka a objednatel ji
uhradí po odstranění případných vad a nedodělků.

5.2. Délka splatnosti daňového dokladu se stanoví do 30 dnů od obdržení.

Stránka 2 l 5



Y5.3. Daňový doklad musí obsahovat zákonem předepsané údaje a musí být označen

názvem předmětu plněni. Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad,
který neobsahuje zákonem předepsané údaje a obsahuje jinou splatnost daňového dokladu
či cenové údaje nebo jiný druh plnění než je dohodnuté v této smlouvě. Doba splatnosti nově
vystaveného daňového dokladu začíná znovu běžet ode dne jeho doručení objednateli.

nebo elektronicky ve formátu PDF na e-mail objednatele:
z předem dohodnutého emailu zhotovitele.

Článek Vi.
Podmínky prováděni díla

6.1. Objednatel prohlašuje, že zhotoviteli předal předem nezbytné údaje a informace
potřebné k zajištěni činnosti dle Článek ||. této smlouvy. Při provádění díla je zhotovitel
vázán individuálními pokyny objednatele.

6.2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti
nebo opomenutím některé povinnosti.

Článek VII.
Odpovědnost za vady a záruka

7.1. Dílo má vady, jestliže prc'jedenj díla výsledku určenému v této srdouvě o
dílo.

7.2. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu
odstranit neprodleně, nejpozději do 14 pracovních dnů od doručení reklamace, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

7.3. V případě skrytých vad TP objednatel postupuje v souladu s ustanovením § 2629 a násl.
Občanského zákoníku.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

8.1. Za pr3d|ení zhotovitele se splněním předmětu díla ve sjednané době zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši lOCO,-- kč za každý i započatý den prodlení.

8.2. Za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků z přejímacÍho řízeni (předání a
převzetí díla) zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-- kč za každý i
započatý den prodlení.

8.3. Při prodlení se zaplacením daňového dokladu, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

8.4. Smluvní pokuta za odstoupení od smlouvy na základě požadavku zhotovitele z důvodů
na straně zhotovitele se stanovuje ve výši 3 % ze sjednané ceny díla.

Stránka 3 l 5



Y Článek lX.
Odstoupeni od smlouvy

9.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních vztahů a
pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 30 dnů od vzniku podstatného
porušení povinností.

9.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém
plněni smlouvy.

9.3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 30 dnů a objednatel se přitom na tomto
prodlení nijak nepodi|e|,
b) pokud objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním terminu,
c) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné
protiplnění a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však
přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou přiměřenou
lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula,
d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků objednatele,

Článek X.
Užiti technické dokumentace

10.1. Předáním technické dokumentace objednateli dává zhotovitel objednateli souhlas
s jejím užitím a užíváním pro účely, ke kterým je určena, a to v neomezeném územním,
ča=vém a množstevním rczsahu a ke všem způscbům užiti.

10.2. Objednatel má právo technickou dokumentaci neomezeně množit pro vlastní potřebu
a předávat její kopie nebo její části dalším osobám včetně práva dílo upravovat
a měnit, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla, zveřejňovat, zejména
za účelem zabezpečeni zadávacích řízení včetně výkonu autorského dozoru při provádění
stavby podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, či za
účelem zhotovení stavby nebo její části. Tato práva uděluje zhotovitel na dobu neurčitou a
opravňují také jakoukoliv osobu, která bude řádným vlastníkem nebo uživatelem příslušné
stavby. Cena za výše uvedená oprávnění (licenci) je již zahrnuta v ceně za poskytováni
plnění dle této smlouvy.

Objednatel může výše uvedená práva pestoupit třetím osobám dle svého výběru, s čÍmž
zhotovitel výslovně souhlasí.

Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví díla včetně autorských práv (2 zavazuje se zajistit řádné a nerušené užívání díla
objednatelem nebo nástupcem objednatele, včetně případného zajištěni dalších souhlasů
od autorů děl (částí TD) v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv
duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy.

Stránka 4 |5



V
l

T

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

11.2. Tuto smlouvu lze upřesnit nebo změnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným
oběma stranami.

11.3. K zániku smlouvy může dojít:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením jednou ze smluvních stran.

11.4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně. že
považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež
jsou pro uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ.

11.5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řIdí se právní vztahy z ní vyp|ývajicí
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

11.6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a
dalších údajů uvedených v této smlouvě, včetně ceny za předmět plnění.

11.7. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Zhotovitel obdrží jeden stejnopis, objednatel obdrží jeden stejnopis. Smlouva o dílo
obsahuje 5 (slovy: pět) stran textu a jednu přílohu o 1 (slovy: jedné) straně textu.

Stránka 5 l Fi



V:Z"",

Dokumentace ve formě technické pomoci v rozsahu:

1. IG průzkum
2. Kopané sondy
3. Kamerové prohlídky kanalizace
4. Závěrečná zpráva - stanovení příčin porušení objektu, návrh sanačních opatření popisem a schématy dc půdo:"ysů,

odborný odhad investičních nákladů na sanaci objektu.

IG průzkum: níže uvedené položky musí obsahovat množství, jednotkovou cenu, celkovou cenu

Kamerové prohlídk'y kanalizace:
Prohlídka cca 55 metrů kanalizace dedání DVD se záznamem o pohybu kamery v potrubí se slovním popisem, vyčištění
potrubí a dodáni inspekčního Drotoko|u s údaji {j anomáliích kanalizačního potrubí (praskliny, zobrazení, netěsncst).

Závěrečná zpráva:
Stanovení příčin porušení objektu, návrh sanačních opatřeni popisem a schématy do půdorysů, odborný odhad
investičních nákladů na sanaci objektu.

Součet: Cena bez DPH 175.400,- KČ
Cena s DPH 212.234,- KČ

[I]


